TJ-ADM-2019/07461

ATA DE REG[STRO DE PREÇOS N." 039/2018

Aos dias do mês de do ano de , presente de um lado O ESTADO DA I3AIIIA,
pessoa jurídica de direito público, inscrito nu CNP JIMF sob o n.13.937 .032/000 J - 60, por intermédio
do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJIMF sob
n. 13.100.722/0001,60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta
Avenida, n. 560, Centro Administrativo da Bahia - CAB. representado pelo seu Presidente, Des.
GF:S[VALDO NASC[MENTO BRITTO, nos termos das normas constantes da Lei Federal
n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967108, Lei Complementar
n.123106, Dccrctos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em facc da classilicação das
propostas aprescntadas no Prcgão E[etr'ônico na 074/2018, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os
prcços ofcrtados pelos fornecedores beoeficiários:

LOTF: 05, Empresa GAUS Ii\DÚSTR[A E COMÉRCIO LTDA-F:PP, represcntada por CARLOS
ANDRI~ Pf:REIRA ALVES, CPF:265,018.038-29

LOTEÓS

ITEM

. :" .' Ie..' GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EI'P

EMPRE~~;~~~ED?~::::~ ... ',: C~J: 10,588.756~00~1-57.. .. .

. .. .. . QUÚITlDADE, VAL<:m UNITÁRIOE.ioTAL: ....
.... ,' : " ','.' .:C' . ,.,.. .. ...... "'.. . .PREÇO,,: -' PREÇO ..

.. QUANTIDADE. UNITÁRIO' GLOBAL
..,' . UN.. ESTIMADA . MÁXIMO MÁX[i\'1O

..
.... : " R$ R$

2

3

PAINEL FRONTAL 1200mm
(ESPECIFICAÇÃO FOLHA Un,
COMPLEMENTAR 24 ANEXO).

PAINEL FRO:'<TAL 1600mm
(ESPECIFICAÇÃO FOLHA Un.
COMPLEMENTAR 25 ANEXO).

PAINEL LATERAL 1200mm
(ESPECIFICAÇÃO FOLHA Uno
COMPLEMENTAR 26 ANEXO).

200

200

50

195,00

325.00

520,00

39.000,00

65.000,00

26.000,00

10.588.756/0001-51
GPlUS \NDUSiRI~ E COMERCIO LiOA.E~P
Rua B. W 154 • B. Distrito Industnal
CEP': 46.430-000 GU,Il,NAMBI. BA

TOTAL LOTE RS 130,000,00

I. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de
painel frontal c lateral em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico n" 074/2018 e seus
anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes
classificados. conforme consta dos atltos supracitados, pnrn ntcnder às demandas do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia.

2, DA VIGÊNC[A E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE I'RF:ÇOS

A presente Ata de Registl'O de Preços terá validade de [2 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário dn Justiça Eletrônico.

/~~;-;""
~,~). v",1\ 1
I'" '2\ (lj\'\
':> / ()~zM
I.) V )"1

\~~\7f~~fij-'::/ /~1
.....~.,...I~.//

TJ-ADM-2019/07461

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição
do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que
necessitar, até o limite estabelecido.

DOS I'REÇOS, ESI'ECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05, no Processo Administrativo N" TJ-ADM 2019/07461 e Pregão Eletrônico N" 074/2018,
imegram esta Aw de Registro de Preços, indcpcndcntemcnte dc tl"llnserição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou
indiretamente com o liel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se
refere a frete. seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATAi"I'TE a firmnr contratações nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações especílicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação
p~rlinente, sendo ass~gurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de
condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato
constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e comratados, firmam o presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e
forma na presença das tcstemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

DEs. GESIVALD NASCIMENTO BRITTO
I'tlESIIJEI>TE 110 TllIll d"AL IlE .JUSTIÇA 110 ES1;\DO BAIIIA

Salvador,.t' de ~iO

TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DA BAHIA

TESTEMUNHAS:

GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EI'I'
CNI'J: 10.588.756/0001-57

~/~
;;:::::: CAIU~OS ANDRE I'ERElRA ALVES

CI'F:265.0 18.038-29

Nome

Nome

2

TJBA - DIÁRIO DA JUSTiÇA ELETRÓNICO - N° 2.374 - Disponibilização: quinta-feira. 9 de maio de 2019

SECRETARIA JUDICIÁRIA
NÚCLEO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO

SECRETARIAJUDICIÁRIA- SEJUD
DIRETORIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO - DOI

Cad. 1 I Página 16

ORDEM DE SERViÇO:
O.S NO: 0055/2019
EMPRESA: PAARQUIVOS
CNPJ: 34.409.656/0001-84
ENDEREÇO: Av. Conselheiro Zacarias, 103 - Mares - Salvador - Bahia
CONTRATO N': 60/18-S
OBJETO: serviços de digitalização em formato POF, com recebimento, armazenamento temporário, preparação, migração
entre sistemas, digitalização, conferência, validação, gestão de qualidade, tratamento de imagens e indexação de autos de
processo de matérias judiciais e administrativas, através de reconhecimento ótico de caracteres (OCR), com regime de
execução por empreitada por preço unitário, com a finalidade de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado da
Bahia.
- Conforme solicitado pelo Núcleo UNIJUD DIGITAL e o quanto estabelecido no contrato em epigrafe, emitimos a presente
Ordem de Serviços para que a empresa PA ARQUIVOS proceda a execução dos serviços a que foi contratada conforme os
dados abaixo:
COMARCA: CRUZ DAS ALMAS
TOTAL DE PROCESSOS/APENSOS: 667
ESTIMATIVA DE IMAGENS: 139.800 mil imagens
TOTAL DE CAIXAS: 57
GUIAS DE REMESSA: 21219, 21221, 21263
PRAZO DE EXECUÇÃO DA O.S: 05 (cinco) dias úteis

Salvador, 08 de maio de 2019

Edmundo Hasselmann
Diretor da Diretoria de Documentação e Informação - DO I
SECRETARIA JUDICIÁRIA- SEJUD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO W 40/19-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe LESSASAMPAIO ENGENHA-
RIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF de n' 29.729.005.10001-31. Objeto: O valor inicial atualizado do contrato n' 37/18-S, sofrera
acréscimo de aproximadamente de 9,18 % do seu objeto, equivalente a R$ 14.719,81 (quatorze mil, setecentos e dezenove
reais e oitenta e um centavos). A despesa global estimada passará a ser de R$ 174.951,84 (cento e setenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos), que será atendida mediante recurso da Unidade Orçamen-
taria 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade/Projeto 5336, Elemento de Despesa 44.90.51, Subelemento 51.03 e Fonte
113/120/313/320, consoante PA n' TJ-ADM-2019/18043. Dala: 08/05/2019.

TADE REGISTRO DE PREÇOS N' 039/2018
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e GAUS INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n' 10.588.756/0001-57, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente
ao Pregão Eletrônico n' 074/2018, Lote 05, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-2019/07461.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de painel frontal e lateral. Validade: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura e eficacia legal após a publicação. Data: 08/05/2019.

RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N' 03/19-R
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe FERNANDO NEVES SILVA,
inscrito no CPF/MF de n' 326.677 .525-20. Objeto: Considerar rescindido, a partir do dia 05 de abril de 2018, o Contrato de
Locação n' 114/08-L1, consoante PA. n' TJ-ADM-2015/12944. Data: 07/05/2019.

	00000001
	00000002
	00000003